ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 039/01/11-1066/2023

02 апреля 2024 года г. Калининград

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Калининградской области по рассмотрению дела № 039/01/11-1066/2023 о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

И.С. хххххх – заместитель руководителя Калининградского УФАС России;

Члены комиссии:

А.Г. хххххх – начальник отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС России;

Е.А. xxxxx – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля Калининградского УФАС России;

рассмотрев дело № 039/01/11-1066/2023, возбужденное по признакам нарушения ООО «хххххх» (ИНН хххххх, ОГРН ххххххх), ООО «ххххх» (ИНН ххххх, ОГРН ххххххх), ИП ххххх Д.В. (ИНН хххххх, ОГРНИП ххххххх) пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), установила необходимость получения дополнительной информации по существу рассматриваемого дела.

УСТАНОВИЛА:

В ходе заседания Комиссии представителем ответчика по делу № 039/01/11-1066/2023 ООО «ххххх» заявлено устное ходатайство о привлечении лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах, к рассмотрению дела № 039/01/11-1066/2023 – ООО «хххххх» (ИНН хххххх, ОГРН хххххххх).

Комиссия считает данное ходатайство подлежащим удовлетворению, в связи с чем вынесено определение о привлечении лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах, к рассмотрению дела № 039/01/11-1066/2023 от 02.04.2024.

Таким образом, в связи с необходимостью привлечения к участию в рассмотрении настоящего дела лица, располагающего сведениями о рассматриваемых

комиссией обстоятельствах - ООО «ххххххх» (ИНН ххххххх, ОГРН ххххххххх) и в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств на основании пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- Удовлетворить ходатайство ООО «ххххх» о привлечении лица, располагающего сведениями о рассматриваемых комиссией обстоятельствах, к рассмотрению дела № 039/01/11-1066/2023 – ООО «ххххх» (ИНН ххххх, ОГРН ххххххххх).
- 2. Отложить рассмотрение дела № 039/01/11-1066/2023.
- 3. Назначить рассмотрение дела № 039/01/11-1066/2023 на **07 мая 2024 года на 11 часов 00 минут по местному времени (12:00 MSK)**.
- 4. Ответчикам ООО «ххххх», ООО «ххххх», ИП ххххх Д. В. в срок до 02 мая 2024 года представить в Калининградское УФАС России в полном объеме документы, запрошенные определениями от 12.01.2024, от 12.02.2024.
- 5. Дополнительно ООО «ххххх» предоставить в срок до 02 мая 2024 в Калининградское УФАС России надлежащим образом заверенные копии всех заключенных договоров, дополнительных соглашений с ООО «КимМедикал».
- 6. **ООО «хххххх»** предоставить в срок **до 02 мая 2024** в Калининградское УФАС России информацию о заключенных договорах и дополнительных соглашениях с ИП ххххх Д. В. и ООО «ххххх» (с приложением надлежащим образом заверенных копий).

В соответствии с частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях непредставление или несвоевременное представление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный сведений (информации), предусмотренных антимонопольным законодательством Российской Федерации, влечёт наложение административного штрафа на должностных лиц – от десяти тысяч до пятнадцати тысяч рублей, на юридических лиц – от пятидесяти тысяч до пятисот тысяч рублей.

Наложение административного наказания не освобождает от обязанности предоставления в антимонопольный орган запрашиваемых документов (информации).

И.С. xxxxxxx

Члены комиссии:

A.Γ. xxxxxx

E.A. xxxxxx